PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC
02/2025 –  RESULTADO DEFINITIVO

O MUNICÍPIO DE CASTELO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.165.638/0001-
39, cujo Poder Executivo está sediado à Avenida Nossa Senhora da Penha, n.º 103, Bairro Centro,  Município de
Castelo, Estado do Espírito Santo, por seu Prefeito Municipal, JOÃO PAULO SILVA NALI, no uso de suas atribuições
legais, torna público o RESULTADO DEFINITIVO do Edital do Processo Seletivo Simplificado PMC 02/2025.

Considerando a previsão de divulgação do Resultado Definitivo do Processo Seletivo PMC 02/2025, seguem abaixo as
listas de classificação do certame após as análises dos títulos, considerando cada cago do referido edital e critérios de
desempate, conforme cronograma publicado na data de 20 de março de 2025.

Castelo, ES, 11 de Abril de 2025.

JOAO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025-  RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE HIGIENE, ASSEIO E LIMPEZA

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º LEANDRA APARECIDA DA SILVA BARBOSA 18,0

02º LUCILENE CECOTTI MOREIRA ** 12,0

03º ANGELA MARIA SOUZA 10,0

04º MONICA DA CONCEIÇÃO GIMENEZ CÔGO 10,0

05º ALESSANDRA COLETA FERREIRA COIMBRA 10,0

06º REGINA MARIA TONETE ZUCOLOTO 10,0

07º LUCIANA PEREIRA 10,0

08º MARIA LUIZA DA CONCEIÇÃO GIMENEZ ** 10,0

09º ANDRESSA NATALINA GOMES * 10,0

10º ROSÂNGELA DOS SANTOS ELEOTÉRIO 10,0

11º ELAINE DE MATTOS SOUZA DALCIN 8,0

12º MARCELA RODRIGUES REZENDE * 2,5

13º ROMÁRIO DOS SANTOS ELEOTERIO 2,5

14º CLAUDIANA MATIELO DA SILVA ABREU * 2,0

15º GISTO MARIANO DOS SANTOS 0,0

16º LUSINETE ALVES DOS SANTOS * 0,0

17º CARLOS OTAVIO GAVA CARETA 0,0

18º LICEIA SOARES COSTA 0,0

19º RENATA NOVO 0,0

20º LUZIA REZENDE 0,0

21º ANDREIA MENINI 0,0

22º ANA CRISTINA ASSIS CARVALHO 0,0

23º GECIONE ROSA PARETO NALLI 0,0

24º VANESSA DE SOUZA 0,0

25º ELSANE DE FATIMA DA SILVA * 0,0

26º MIRIAN SOUZA DA SILVA 0,0

27º ALCENIRA APARECIDA FAVERO 0,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

28º SOLIANE APARECIDA DE CASTRO AREAS NASCIMENTO 0,0

29º LUANA ALVES MEDEIROS 0,0

30º SILVANA BARBOSA DE SOUZA 0,0

31º JAQUELINE RODRIGUES PASSOS 0,0

32º CLAUDINÉIA MATIELO DA SILVA 0,0

33º JAQUELINE DOS SANTOS SANTIAGO * 0,0

34º JAYANE BURGUEZ PEREIRA 0,0

35º TATIELE BROEDEL NASCIMENTO 0,0

36º MARCILENE DE OLIVEIRA ZANELATO DESCLASSIFICADA

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025 - RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE OBRAS PUBLICAS

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º VANDERLY GABRIEL 10,0

02º ELZIRA MARIA TELLES LIBARDI 10,0

03º JOAQUIM JEOVANE DA SILVA 10,0

04º PAULO SERGIO DOS SANTOS 10,0

05º WILLIAM ROCHA FERREIRA 10,0

06º WILLIAM GONÇALVES SIMEAO * 10,0

07º CHARLES DOS SANTOS CHAVES 10,0

08º LUCINEIA VIANA DE SOUZA 9,0

09º PEDRO CELSO RODRIGUES 0,0

10º JUNIOR CESAR GONÇALVES 0,0

11º ROGERIO DOS SANTOS 0,0

12º VALDEIR MANOEL RODRIGUES 0,0

13º IZAIAS DA COSTA * 0,0

14º JOCEIR FACCINI 0,0

15º WILLIAM DOS SANTOS MAIA FERREIRA 0,0

16º JUVENIL VICENTE DA SILVA DESCLASSIFICADO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE ESCAVADEIRA, MAQUINAS E VEÍCULOS ESPECIAIS

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º LUCIANO CARDOZO ROZENDO 18,0

02º LUIZ CARLOS DA SILVA 10,0

03º FABIO COELHO DA SILVA STURIAO 0,0

04º BRUNO VICENTINI VETORACI 0,0

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS GERAIS (COLETOR)

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º RONALDO VIEIRA 10,0

02º NEI ROGERIO RANGEL * 10,0

03º CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 10,0

04º GERLES LOPES MARIANO 10,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

05º JOSE CARLOS EVARISTO 10,0

06º FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES * 10,0

07º CARLOS ROGER JARRETA 10,0

08º WILIAN DA SILVA VENTURIM 6,0

09º PAULO SERGIO ALLAZIA 2,0

10º ROBSON FIRMINO DA SILVA 0,0

11º ISMAR AMANCIO DA SILVA JUNIOR 0,0

12º GEDSON DA SILVA BROEDEL  DESCLASSIFICADO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE RETROESCAVAEIRA, MAQUINAS E VEÍCULOS ESPECIAIS

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º SEBASTIÃO CARLOS SOARES * 10,0

02º JOSE MARIA MONTEIRO * 10,0

03º EVANDRO GAVA CARETA 10,0

04º BRUNO ALVES DE FREITAS 10,0

05º FRANCIVAL OTAVIO DE OLIVEIRA 10,0

06º BRUNO SIEIRO 10,0

07º JONATHAN DA SILVA ARAUJO 10,0

08º LUIZ CARLOS VETTORAZZI 8,0

09º EDMILSON DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 0,0

10º MARCIO TONETO 0,0

11º MARCIO SOARES 0,0

12º LUCAS FIM 0,0

13º GUILHERME TASSINARE FALCÃO 0,0

14º ISRAEL FIORINI RIZO 0,0

15º AROLDO JORGE DESCLASSIFICADO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE MOTONIVELADORA, MAQUINAS E VEÍCULOS ESPECIAIS

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º BENEDITO SEVERO DE ALMEIDA * 10,0

02º ALVANIR DORDENUNT ALMEIDA 10,0

03º ELISEU SCHULZ 10,0

04º ALEX INACIO BARROSO 9,0

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: SERRALHEIRO

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º JORGE DA SILVA 0,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: MOTORISTA SOCORRISTA

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º JOSE DONIZETI DE CARVALHO 15,0

02º SONIA LIBARDI LIMA RIGO 12,5

03º JAQUELINI APARECIDA TESSINARI NASCIMENTO 10,5

04º GIOVANI PEREIRA PIASSI 10,0

05º MARCELO DE OLIVEIRA LESSA 8,0

06º PAULO AFONSO VIRISSIMO DESCLASSIFICADO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º EDMARA EMANUELA DE OLIVEIRA MARCULINO 22,0

02º ANA PAULA LIBARDI 21,0

03º ROSA NEIDE CESCONETO 12,0

04º ROSILENE RIBEIRO 11,0

05º JOAO PEDRO BRAIDO CARETTA DESCLASSIFICADO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º SILVIA RAMOS FLORENCIO PEREIRA * 20,0

02º RONALDO DE SOUZA AMARAL 10,0

03º ROSANA APARECIDA VICETINI 5,0

04º FLÁVIA DA SILVA AMARAL 2,5

05º BRENDHA MENARIO LANES 0,0

06º AMANDA MOREIRA SPILARI DESCLASSIFICADO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º DANIEL CAMPOS JUNIOR * 22,0

02º HUDSON ANTONIO DOS SANTOS BASTOS 16,0

03º ANDERSON SILVA 6,0

04º PATRICIA GOMES DA SILVA 6,0

05º DANIEL TOSI TORRES 0,0

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS GERAIS

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º LUIZ FERNADES 30,0

02º CRISTIANA MARTINS VIEIRA 20,0

03º TARCISO SCUSATO 16,0

04º MARIA APARECIDA SALES PADERNI 15,0

05º MARISA MAFALDA REZENDE * 15,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

06º MARIA ALICE DA COSTA 13,0

07º SAMMYA ZAGOTO PEREIRA 13,0

08º GILBERTO DE OLIVEIRA * 12,5

09º ANTONIO GONÇALVES 10,0

10º JOSE PEREIRA DOS SANTOS 10,0

11º JOSE ANTONIO FERNANDES 10,0

12º ANTONIO FERREIRA * 10,0

13º JOAO BATISTA DE SOUZA 10,0

14º FRANCISCO DE ASSIS AUGUSTO 10,0

15º DIVINO LUIS SANTIAGO 10,0

16º JAIR SANDRE * 10,0

17º MAURO JOSE ALTOE 10,0

18º ERNESTO BATISTA ZANELATO 10,0

19º PEDRO MISTURA RAMOS 10,0

20º EZIO LUIZ PATUSSI 10,0

21º TEREZA CONSTANTINO * 10,0

22º LUIZ ANTONIO ZAGOTO 10,0

23º KLEBER VIMERCATI 10,0

24º ANTONIO LUIS BILO FRANÇA 10,0

25º ROBERTO CARLOS DE SOUZA 10,0

26º JOSE CARLOS RODRIGUES VIEIRA 10,0

27º PAULO ANTONIO BUENO 10,0

28º MARCOS VIEIRA 10,0

29º DORVALINO RAMOS 10,0

30º REGINA CELIA RINGUIER 10,0

31º PEDRO SOARES 10,0

32º MAXWELL COTTA 10,0

33º IZAIAS AUGUSTO DOS SANTOS 10,0

34º HERMES PERCILIANO 10,0

35º GERUSA APARECIDA BILO BRUNELLI * 10,0

36º ANDREIA MOREIRA MOL 10,0

37º CELICE MARTINS VIEIRA 10,0

38º SILVANA COLETA FERREIRA COIMBRA * 10,0

39º MARCIA INES GOMES * 10,0

40º ELIANE DA SILVA * 10,0

41º MARIA MADALENA DA SILVA OLIVEIRA * 10,0

42º CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO SANDRE * 10,0

43º JANINE BARBARA NASCIMENTO NUNES 10,0

44º PAULO ALBERTO DE OLIVEIRA 10,0

45º VALQUIRIA ROCHA FERREIRA * 10,0

46º JANETE BORGES SILVA 10,0

47º CAROLINE DA SILVA ALVES BATISTA 10,0

48º LUCIANNE SAMPAIO DUARTE 10,0

49º MATEUS SOARES PINTO 10,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

50º JULIO CESAR PEREIRA FRANDOLOZZO 10,0

51º EDIANA FERREIRA DE ARAUJO * 9,0

52º GESUALDO PEREIRA DA SILVA 9,0

53º VANDERLI ONOFRE DO NACIMENTO * 8,0

54º SIDNEY DIAS JUNIOR * 8,0

55º LOUISE DOS SANTOS * 8,0

56º JAQUELINE CAMPOS MUNIZ SANDRE 8,0

57º NIVIA QUINTINO DE SOUZA 8,0

58º ANDREIA GIRARDE DIAS 6,0

59º JOÃO BENEVENUTO SANSON 5,0

60º EUNICE CRUZ RAMOS MARTINS 5,0

61º DIANA APARECIDA FEUCHARD DO NASCIMENTO 2,5

62º JANETE DE PAULA FERRARI 2,0

63º MARTA NEVES MARÇAL 1,0

64º ARTHUR DA SILVA SANTOS 1,0

65º JOSE MARIA DA SILVA 0,0

66º IZAIAS DE AGUIAR VALIM 0,0

67º VALTEIR CANDIDO * 0,0

68º JOEL CALIMAN 0,0

69º LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 0,0

70º CARLOS VIEIRA 0,0

71º PAULO CESAR ALVES DA SILVA 0,0

72º VARLI DA COSTA DO NASCIMENTO 0,0

73º ANA RUELA SALUCI 0,0

74º SEBASTIÃO SOARES COSTA 0,0

75º ELENICE DA PENHA PASSARELA SANDES 0,0

76º MARIA DA PENHA LORENÇON 0,0

77º FRANCISCO RODRIGUES DE SALES 0,0

78º MARIA DA PENHA SILVA CRUZ 0,0

79º CIDNEA MARAÇAT ALMEIDA 0,0

80º ROSILENE CAROLINA PIMENTEL 0,0

81º MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA * 0,0

82º ELIANE MONTEIRO DOS SANTOS 0,0

83º ALESSANDRA SENA DAVEL MENARIO 0,0

84º SILVIA AMBROZIO MANHÃES 0,0

85º ELIANE DA SILVA * 0,0

86º MARCOS ANTONIO LOBO GABRIEL 0,0

87º ITAMAR PAULO VICENTE JUNIOR 0,0

88º LUDMILA VIEIRA FERREIRA SALES 0,0

89º SUÉLEM SANTOS SALES * 0,0

90º IZABELA DELFINO 0,0

91º SIMARA RICAS DA SILVA 0,0

92º FABIO GONÇALVES DOS ANJOS 0,0

93º NUBIA CARLA DE SOUZA 0,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

94º CAIO FELIPE ALVES MOREIRA 0,0

95º JOAO VICTOR DE AVILA GONÇALVES 0,0

96º MANOEL CLAUDIO DA SILVA ROCHA DESCLASSIFICADO

97º ALAIDE LOCATELLI DIAS DESCLASSIFICADA

98º VANILDA DA SILVA OLIVEIRA * DESCLASSIFICADA

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2025- RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

POSIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

01º CAMILA ANDREAO CALLEGARIO 45,0

02º JUREMA MARVILLA FILGUEIRAS 30,0

03º CLEONICE MACHADO RODRIGUES LOPES 30,0

04º ANDRESSA BRUNELLI DE OLIVEIRA 30,0

05º LUDMILA ALVES DOS SANTOS 30,0

06º LUCAS ROBERTO FACCINI 30,0

07º MILENA DESTEFANI DALVI 30,0

08º LAYO ZANETE BONETE 30,0

09º FELIPE CORREA RODRIGUES 30,0

10º GESSICA PEREIRA FERREIRA FACCINI 30,0

11º TAIARA RAGAZZI RIBEIRO 30,0

12º EDUARDO CANAL JUNIOR 30,0

13º JOCIMARA ROBERTA PEREIRA * 29,0

14º JESUALDO BARBOSA 27,5

15º KATIA DA SILVA CASTRO 27,5

16º MILENA AZEVEDO MARCHEZI 26,0

17º LUCILA SOARES COSTA PAULA 25,0

18º ROSANA CURCIO MAGNAGO 25,0

19º ISABELA DE CASTRO CABRAL 25,0

20º LIDIA MARIA LOUZADA LEITE * 25,0

21º ALINE FIOROT CARETA ELIAS 25,0

22º ANDREA ALTOÉ 25,0

23º LETÍCIA SALES CAMILO GIRARDE 25,0

24º LARISSA SILVA SIMOES 25,0

25º JULIO CESAR MASSINI CARDOZO DA SILVA 25,0

26º MILENA BOTELHO FERRARI 24,0

27º CAROLINE ANDRADE DE SOUZA 21,0

28º ANDRESSA SALVADOR PEREIRA COUTO 20,0

29º LIDIANE DESTEFANI FALÇONI 20,0

30º JULIANA FERREIRA DALOZ 20,0

31° JULIANA MARIANI MALVESTIDO 20,0

32º IDAIANE APARECIDA COGO FIM 20,0

33º SABRINA MAPELI LIBARDI 20,0

34º JAMYLE PEREIRA CANDIDO 20,0

35º JULIANO CACIANO DE OLIVEIRA 19,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

36º NELIA ZANCANELLA UNGARATO 17,5

37º PALOMA DE OLIVEIRA * 17,5

38º DAIANA ROSA VARGAS 17,5

39º MIRIAN DE OLIVEIRA MARCOS 17,5

40º SABRINA DE SOUZA DELARMELINA 17,5

41º SAMILLY DE SOUZA ANASTACIO 17,5

42º MARIA CLARA VICENTINI DINIZ 17,5

43º SOPHIA BICALHO RODRIGUES DA SILVA 17,5

44º ROBERTO CARLOS SARTI 17,0

45º SIRLEI DA SILVA COLLI ZAGOTO 17,0

46º ANA VITORIA DOS SANTOS FERREIRA 17,0

47º SEBASTIAO ZANELATO 15,0

48º MAURICEIA APARECIDA BOTELHO FERRARI 15,0

49º ELIANA DOS SANTOS NUNES SILVA 15,0

50º CIDNEA SASSO 15,0

51º MARA LUIZA CAMPOS GUELER 15,0

52º CLAUDIA BARBOSA BRAU 15,0

53º ANDRIELA ANDREAO GUIMARAES 15,0

54º JORDANA LOVATO DIAS 15,0

55º FERNANDA VAILLANT ESPINATO 15,0

56º FLAVIA SILVA ROVETTA 15,0

57º AMANDA CARVALHO DOS SANTOS 15,0

58º IANDRA DE PAULA FERRARI 15,0

59º MARIA RITA CARARI BILO 15,0

60º ERIC DA SILVA  * 15,0

61º VIRGINIA AUGUSTA REZENDE DE MESQUITA 15,0

62º ANA LAURA NEVES DA SILVA 15,0

63º RYNQUEL LIMA DA SILVA 15,0

64º ELIZABETH APARECIDA JAMES DE OLIVEIRA 15,0

65º ISADORA VITORIA PEREIRA ZAVARIZE 15,0

66º MARIA EDUARDA VIEIRA LIMA 15,0

67º GIOVANA DA SILVA BERSAN 10,0

68º TAYMARA ARAUJO RAMOS 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

** Candidato incluso no sistema de cotas do Decreto Federal 3.298/99.